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Lahden kaupunki/Kaupunkiympäristön palvelualue/ 

Rakennuttaminen 

 

Viite: Lausuntopyyntö 11.2.2026 

Asia: Lahti, Suurmäenkadun saneeraus ja uusi silta 

Lahden kaupunkiympäristön palvelualue/Rakennuttaminen on pyytänyt lausuntoa Lahden 

museoilta koskien Suurmäenkadun saneerausta sekä uuden sillan rakentamista 

Urheilukeskuksen alueelle. Suunnittelualue sijaitsee Salpausselän kaupunginosassa 

asemakaavan mukaisella Suurmäen katualueella sekä valtakunnallisesti merkittävällä urheilu- 

ja virkistyspalveluiden alueella. Suurmäenkadun kaksi putkisiltaa on tarkoitus korvata uudella 

teräsbetonisella ulokelaattasillalla. Sillan rakentamisen lisäksi Suurmäenkatua saneerataan. 

Kadun päässä olevaa pysäköintialuetta järjestellään selkeämmäksi ja kadun 

liikenneturvallisuutta parannetaan.  

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 30.1.2026 (WSP Design 

Studio) päivätyistä suunnitelmista seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Lausuntopyynnön mukana toimitetun kartta- ja suunnitteluaineiston perusteella siltahankkeen 

työmaa-alue ja sen oheen rakennettava väliaikainen kiertotie tarvittavine luiskineen ei ulotu 

läheisyydessä sijaitsevien muinaismuistolain (295/1963) suojelemien kohteiden, historiallisten 

puolustusvarustusten / taistelukaivantojen alueelle (muinaisjäännösrekisterin kohteet 

Kisatulikukkula 1000028779 sekä Löytynharju 1 1000028809). Lausunnon liitteenä on kartta, 

josta suojeltujen alueiden rajaus työmaa-alueen läheisyydessä selviää. Mikäli suojelualueen 

erottamisessa on maastossa ongelmia tai tarvetta merkinnälle, alueellinen vastuumuseo voi 

pyynnöstä virkatyönään suorittaa sen maastoon merkinnän ennen rakennustöiden 

aloittamista.   

 

Muilta osin museolla ei ole hankkeesta huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Urheilukeskus on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö (Salpausselän 

hiihtostadion, RKY 2009), ja se on todettu myös maakunnallisesti arvokkaaksi inventoinnissa 

vuonna 2024 (MARY). Se sisältyy Lahden yleiskaavan (Y-205) kulttuuriympäristöt-teemakartan 
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kohteisiin. Alueella on myös maisemallista arvoa (Päijät-Hämeen maakunnalliset maisemat 

MaMa 2024).  

 

Alueen asemakaava on vuodelta 2011. Siinä urheilukeskuksen pääalue on merkitty 

valtakunnallisesti merkittäväksi urheilu- ja virkistyspalveluiden alueeksi (VU-2). Aluetta koskee 

määräys: - - nykyistä luonnonympäristöä ja kaupunkikuvaa muuttavilta toimenpiteiltä 

edellytetään varovaisuutta. Alue varataan pääasiassa urheilukeskuksen ja erityisurheilun 

toiminnoille. Aluetta kehitettäessä tulee ottaa huomioon sen osien valtakunnallinen, 

rakennustaiteellinen ja kulttuurihistoriallinen merkitys sekä huolehtia luonnon ja kaupunkikuvan  

nykyisten arvojen säilymisestä. Suurmäenkadun linjaus on merkitty kaavaan.  

 

Suunniteltu uusi silta on hillitty ja eleetön. Sillan kaiteessa ja betonin urituksessa on viittauksia 

alueen luonnonympäristöön. Betoni ja teräs sopivat materiaaleina hyvin alueelle. Museo katsoo, 

että silta on sovelias alueen ympäristöön ja kunnioittaa alueen arvoja riittävällä tavalla. 

Tiealueen saneerauksessa on otettava huomioon vierialueen ennallistus ympäristöön sopivalla 

tavalla. Museolla ei ole muuta kommentoitavaa Suurmäenkadun saneeraukseen ja uuden sillan 

rakentamiseen rakennetun ympäristön ja maiseman osalta. 

 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 
tutkimuspäällikkö  Liisa Koskelainen   

arkeologi   Kimmo Kyllönen    

rakennustutkija  Roosa Norrlin 

 

Liitteet: karttaliite 

Tiedoksi: Museovirasto 
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karttaliite 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ote muinaisjäännösrekisterin kartasta. Historiallisen ajan puolustusvarustukset / taistelukaivannot ja niiden 

suojelualueet merkittynä punaisella rasterilla. (muinaisjäännösrekisterin kohteet Kisatulikukkula 

1000028779 sekä Löytynharju 1 1000028809). 

 

  


